MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

CÂMPUS PELOTAS
DIRETORIA DE ENSINO

EDITAL - Nº 10/2020

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense (IFSul) – Câmpus Pelotas
torna público o resultado parcial referente à seleção emergencial de bolsistas para
operacionalização de ambiente virtual de aprendizagem (AVA) e demais tecnologias educacionais
essenciais para o desenvolvimento das atividades pedagógicas não presenciais (APNPs), conforme
segue:

Nome Entrevista
Histórico
Escolar

Nota final

Daiane Campus Bello 6,00 3,50 9,50

Izadora Coelho de Quadros 5,00 4,00 9,00

Otávio Nunes Dias 5,50 3,00 8,50

Mariana Rieckel Volz 5,00 3,00 8,00

Adriel Leal Aires 5,00 3,00 8,00

Gabriele da Silva Viera 6,00 2,00 8,00

Rodrigo Chaves Curi 4,00 3,50 7,50

Letícia Oliveira Gonçalves 4,00 3,50 7,50

Laís Aparecida da Silva 5,00 2,50 7,50

Anay do Amaral Domingues 3,50 3,50 7,00

Eduarda Thiane Marques Barbosa Dias 4,00 3,00 7,00

Gustavo José Bacella Metzen 4,00 2,50 6,50

Izadora Munhoz Rodrigues 4,00 2,50 6,50

Mariana dos Santos Borges

4,00 2,50 6,50

David Lopes Soares

4,00 2,50 6,50

Ana Julia Motta Norenberg

3,25 3,00 6,25

Manuela da Fonseca

2,50 3,50 6,00

Isadora Vaghetti de Almeida

3,00

3,00

6,00

Gustavo Cunha Kneip

3,00

3,00

6,00

Tauane Nunes da Rosa

3,00

3,00

6,00

Giuliane dos Santos Pereira

3,00

3,00

6,00

Gabriel Jardim da Silva

4,00

2,00

6,00

2

Lucas Macedo de Oliveira

3,00

3,00

6,00

Bruna Volz Baraldi

4,00

2,00

6,00

Bruna Cortez Farias

2,50

3,00

5,50

Luís Felipe de Azambuja Zechlinski

3,00

2,50

5,50

Gabriel Gomes Rios

3,00

2,50

5,50

Mariana Hermann Tessmer

2,25

3,00

5,25

Pablo Cristian Vicondo Junior

2,00

3,00

5,00

Ananda Scheutzow Dóra

2,50

2,50

5,00

Isabella Kern de Oliveira

2,00

3,00

5,00

Cristoffer Rodrigues Laner

2,50

2,50

5,00

Gabriele Pereira dos Santos

2,00

3,00

5,00

Nayani Ianallana Chaves da Cunha

3,00

2,00

5,00

Lucas Griep Tuchtenhagen

1,50

3,00

4,50

Laura da Rosa Leal

1,50

3,00

4,50

Débora Sieburger Carvalho

2,00

2,50

4,50

Lucas Montano Boetege

1,50

2,50

4,00

Isabele Schulz Mackedanz

1,50

2,50

4,00

Karina Moreira Dias

1,50

2,50

4,00

Rodrigo Facenda

3,00

1,00

4,00

Nathalia Machado Lins Brum 3,00 1,00

4,00

Daniel Duarte Moraes 4,00

0,00

4,00

Micaela Kohler Reichow Rubira 3,00

0,50

3,50

Bruno da Silva Teixeira 3,25

0,00

3,25

Roger Valério Martins 2,50

0,00

2,50

Thalyra Azambuja dos Santos 2,25

0,00

2,25

Carina Gonçalves Silveira 2,00

0,00

2,00

* Os primeiros 06 candidatos marcados na tabela serão contatados pela equipe responsável pela
organização do edital de seleção de bolsistas.

* Os demais candidatos não compareceram na entrevista.

Rafael Krolow Santos Silva
Diretor de Ensino

Carlos Jesus Anghinoni Corrêa
Diretor-geral do Campus Pelotas